Протокол № 9
заседания Молодежного Совета муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области

г. Десногорск                                                                     «27» февраля 2018г.
здание Администрации

Председатель Молодежного Совета: А.Н. Проявин
Секретарь Молодежного Совета: Н.В. Турсунова

На собрании присутствовало:  7 членов Молодежного Совета, Куратор молодежного совета, А.А. Новиков, представители инициативной молодежи.

Отсутствовало: 5 членов Молодежного Совета.

Повестка заседания:
1. Избрание нового руководящего состава Молодежного Совета;
2. Рассмотрение вопроса об организации совместной деятельности с Молодежным Советом муниципального образования «Вяземского района» Смоленской области;
3. Разработка повестки очередного заседания Молодежного Совета совместно с заинтересованной молодежью города для расширения состава Молодежного Совета.

 1. Избрание нового руководящего состава Молодежного Совета.

Слушали: А.А. Новикова, куратора Молодежного Совета, который сообщил, что в связи с тем, что в Администрации муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области произошли кадровые изменения: председателем Комитета по культуре, спорту и молодежной политике с 01.02.2018 года назначена А.А. Королёва, до настоящего времени занимающая должность председателя Молодежного Совета, исполнять одновременно функции руководителя учреждения и руководителя общественной организации является сложным процессом. Им было предложено переизбрать руководящий состав Молодежного Совета.
Постановили:
Путем голосования выбрать руководящий состав. Большинством голосов был выбран руководящий состав:
- Председатель Молодежного совета – Андрей Николаевич Проявин (6 голосов);
- Заместитель председателя Молодежного совета - Надежда Сергеевна Домахина (6 голосов);
[bookmark: _GoBack]- Секретарь Молодежного совета — Наталья Витальевна Турсунова (6 голосов).

2. Рассмотрение вопроса об организации совместной деятельности с Молодежным советом МО «Вяземского района» Смоленской области.

Слушали: А.А. Новикова, куратора Молодежного совета, А.Н. Проявина, председателя Молодежного совета, Н.С. Домахину, заместителя председателя Молодежного совета с предложениями  об организации совместной работы с Молодежным советом муниципального образования «Вяземского района» Смоленской области.
	Постановили:
2.1. Подготовить предложения о совместной работе с Молодежными советами Смоленской области;
2.2. Разработать общий план работы.

3. Разработка повестки очередного заседания Молодежного совета совместно с заинтересованной молодежью города для расширения состава Молодежного совета.

Слушали: А. Н. Проявина, председателя Молодежного совета, Н. С. Домахину, заместителя председателя Молодежного совета, А.А. Новикова, куратора Молодежного совета

Постановили:
3.1. Следующее заседание провести 20 марта 2018 года. Включить в повестку дня вопрос о направлении ходатайства перед Администрацией муниципального образования «город Десногорск» Смоленской области о расширении состава Молодежного Совета; внесении изменений в Положение в плане увеличения допустимые возрастных рамок членов Молодежного Совета до 35 лет.

	Разное:
	Слушали: А. Н. Проявина, заместителя председателя Молодежного совета, Н. С. Домахину, заместителя председателя Молодежного совета, А.А. Новикова, куратора Молодежного совета с предложением о проведении мероприятий для сплочения коллектива.
	Постановили:  Информацию принять к сведению.

Председатель Молодежного Совета   		                                         ___________А.Н. Проявин
Секретарь Молодежного Совета   	                                                                                     Н.В. Турсунова